



Ørbech Invest ApS
Rebslagergade 1
6400 Sønderborg

CVR-nummer: 28 51 47 43


ÅRSRAPPORT FOR 2017

1. januar 2017 til 31. december 2017

(13. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den ³⁰15 2018

Dirigent:


Kurt Ørbech

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning mv.	
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består i lighed med sidste år i administration af anparterne i Syd- og Sønderjysk Fugeteknik ApS samt ejendomsudlejning.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat i indeværende regnskabsår udgør tkr. 487 og status balancerer med tkr. 2.873 med en egenkapital på tkr. 1.054.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes et positivt resultat.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

	2017 kr.	2016 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	74.856	54
1 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-6.000	0
DRIFTSRESULTAT	68.856	54
2 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	521.726	260
Andre finansielle omkostninger	-112.296	-184
RESULTAT FØR SKAT	478.286	130
3 Skat af årets resultat	8.646	28
ÅRETS RESULTAT	486.932	158
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	52.900	50
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	247.762	14
Overført resultat	186.270	94
DISPONERET I ALT	486.932	158

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
 AKTIVER

	2017 kr.	2016 tkr.
4 Grunde og bygninger	1.840.204	1.846
Materielle anlægsaktiver	1.840.204	1.846
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	881.940	620
Finansielle anlægsaktiver	881.940	620
ANLÆGSAKTIVER	2.722.144	2.466
Andre tilgodehavender	150.436	73
Tilgodehavender	150.436	73
Likvide beholdninger	3	0
OMSÆTNINGSAKTIVER	150.439	73
AKTIVER	2.872.583	2.539

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
PASSIVER

	2017 kr.	2016 tkr.
Anpartskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	261.726	14
Overført resultat	614.294	428
Forslag til udbytte for regnskabsåret	52.900	50
6 EGENKAPITAL	1.053.920	617
Gæld til pengeinstitut	639.298	1.299
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.255	24
Anden gæld tilknyttede virksomheder	809.365	547
Selskabsskat	141.790	45
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	203.955	7
Kortfristede gældsforpligtelser	1.818.663	1.922
GÆLDSFORPLIGTELSE	1.818.663	1.922
PASSIVER	2.872.583	2.539
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Ejerforhold		

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.
1 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Bygninger	6.000	0
	<hr/>	<hr/>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	6.000	0
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
2 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Overskudsandel	521.726	260
	<hr/>	<hr/>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	521.726	260
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
3 Skat af årets resultat		
Aktuel skat, refusion	-8.646	-28
	<hr/>	<hr/>
Skat af årets resultat i alt	-8.646	-28
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
4 Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
Kostpris primo		1.846.204
		<hr/>
Kostpris 31. december 2017		1.846.204
		<hr/>
Årets afskrivninger		-6.000
		<hr/>
Afskrivninger 31. december 2017		-6.000
		<hr/>
Materielle anlægsaktiver i alt		1.840.204
		<hr/> <hr/>

(Kontant ejendomsværdi ved den alm. vurdering pr 1. oktober 2017, kr. 1.050.000)

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	620.214	360
Kostpris 31. december 2017	<u>620.214</u>	<u>360</u>
Årets resultat	521.726	260
Udloddet udbytte	-260.000	0
Op- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>261.726</u>	<u>260</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>881.940</u>	<u>620</u>

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
6 Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	0	0	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.964	0	247.762	261.726
Overført resultat	428.024	0	186.270	614.294
Forslag til udbytte for regnskabsåret	50.000	-50.000	52.900	52.900
	<u>616.988</u>	<u>-50.000</u>	<u>486.932</u>	<u>1.053.920</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

8 Ejerforhold

Datterselskab med 100% ejerandel:

Syd- og Sønderjysk Fugeteknik ApS, Sønderborg